
 

 
 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA  

 
N. 92 DEL 29/04/2024 

 
 
OGGETTO: 
SPOSTAMENTO DELLA FIERA-MERCATO DI PRIMAVERA PREVISTA PER IL 
GIORNO 1° MAGGIO 2024 AL GIORNO 2 GIUGNO 2024. 
 
 
Considerato che il 1° Maggio di ogni anno nel comune di Giaveno si svolge la tradizionale “Fiera-
mercato di Primavera”; 
 
Dato atto che l’art. 3 c. 5 del “Regolamento speciale disciplinante le manifestazioni a cadenza 
ultramensile denominate Fiera di Primavera e Fiera di Autunno” approvato con D.C.C. n. 21 del 
26.05.2017 prevede che: “l’attività di vendita che si svolge sulle suddette aree potrà essere sospesa 
a seguito di gravi avversità atmosferiche; in questo caso non è previsto il rinvio della 
manifestazione e non è prevista la restituzione del plateatico, salvo nei casi di preventivo 
annullamento della manifestazione; 
 
Considerato che alla data odierna per la giornata del 1° Maggio p.v. sono previste condizioni 
meteorologiche avverse tali da comportare pericolo o forte disagio per la collettività con effetti 
dannosi a persone, cose e territorio; 
 
Considerata la richiesta di spostamento o sospensione della fiera-mercato prevista il 1° Maggio 
p.v. pervenuta dal rappresentante degli ambulanti partecipanti alla medesima in data 28.04.2024; 
 
Ritenuto quindi opportuno rinviare la data di svolgimento della Fiera-Mercato di Primavera 
prevista per mercoledì 1° Maggio 2024 alla data del 2 Giugno 2024 ispirandosi alla cautela e al fine 
di prevenire situazioni di pericolo; 
 
Visto l’art. 50 c. 5 del D.Lgs 267/2000; 
 
Ravvisati gli elementi di contingibilità ed urgenza, in applicazione dell’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

ORDINA 
 

IL RINVIO della Fiera-mercato di Primavera 2024 programmata per il giorno mercoledì 1° 
Maggio 2024 alla data di DOMENICA 2 GIUGNO 2024 



 
DISPONE 

 
che rimangono invariate le disposizioni previste per la Fiera-mercato del 1° Maggio 2024 in merito 
alla graduatoria approvata con Determinazione della Responsabile dell’Area dei Servizi al Cittadino 
n. 153 del 29.03.2024 ed ai posteggi scelti/assegnati in data 16.04.2024; 

 
AVVERTE 

 
Contro al presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. competente entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio comunale o, in alternativa, al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione; 
L’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato, ai sensi dell’art. 650 del C.P. 

DEMANDA 
 

All’Ufficio Attività Economiche e Produttive a all’Area Tecnica l’adozione di ogni atto gestionale 
necessario all’attuazione della presente ordinanza, alla Polizia Locale e alle altre Forze dell’ordine il 
controllo sul rispetto della presente ordinanza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet 
istituzionale. 
 
 

IL SINDACO 
GIACONE CARLO


